Cotto

Company Registration No. 03770985 (England and Wales)

NEWLYN PLC ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2016

SATURDAY

A698ROYP A04 24/06/2017 #229 COMPANIES HOUSE

COMPANY INFORMATION

Directors K C McCarthy

D R Smith L Sargent M Coyne M Fenner T M Durant C Vickers

Secretary I J Whittingham

Company number 03770985

Registered office Batchworth House

Batchworth Place Church Street Rickmansworth Hertfordshire WD3 1JE

Auditor Mercer & Hole

Batchworth House Batchworth Place Church Street Rickmansworth Hertfordshire WD3 1JE

CONTENTS

	Page
Strategic report	1 - 2
Directors' report	3 - 4
Independent auditor's report	5 - 6
Profit and loss account	7
Statement of comprehensive income	8
Balance sheet	9
Statement of changes in equity	10
Statement of cash flows	11
Notes to the financial statements	12 - 23

STRATEGIC REPORT

FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2016

The directors present the strategic report for the period ended 31 December 2016.

Fair review of the business

The company continues to focus on its core activity, being bailiff services.

The company extended it's year end from 31 July 2016 to 31 December 2016 making the profit and loss figures in the accounts a 17 month period. This was done for commercial reasons.

As reported in the company's profit and loss account on page 7, turnover has increased by 15% from £18,904,560 (prorating £13,344,395 to 17 months) to £21,721,300. Profit after tax has increased from £3,388,853 to £5,449,722 for the 17 months.

Principal risks and uncertainties

Management continually monitor the key risks facing the company, together with assessing the controls used for managing these risks. The board of directors formally reviews and documents the principal risks facing the business at least annually.

The principal risks and uncertainties facing the company are as follows:

Economic downturn - the company acknowledges the importance of maintaining close relationships with its key customers in order to be able to identify the early signs of potential financial difficulties. Sales trends in its major markets are constantly reviewed to enable early action to be taken in the event of sales declining.

Competitor pressure - the market in which the company operates is considered to be relatively competitive, and therefore competitor pressure could result in losing sales to key competitors. The company manages this risk by providing quality services and maintaining strong relationships with its key customers.

Loss of key personnel - this would present significant operational difficulties for the company. Management seek to ensure that key personnel are appropriately remunerated to ensure that good performance is recognised.

Key Performance indicators

Management use a range of performance measures to monitor and manage the business. The KPIs used to determine the progress and performance of the company are set out below:

Turnover

Turnover has increased by 15% compared to the previous year after prorating the 2015 figures to 17 months.

Gross profit margin

The company's gross profit margin decreased in the period under review from 49.8% to 47%.

Financial position at the reporting date

The balance sheet shows that the company's net assets at the period end have increased from £1,327,237 to £1,608,739.

The company generated cash from operations of £ 6,660,520 and invested £348,273 in assets.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2016

Future developments

The directors consider that the forthcoming financial year will be another good year.

On behalf of the board

K C McCarthy

Director

DIRECTORS' REPORT

FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2016

The directors present their annual report and financial statements for the period ended 31 December 2016.

Principal activities

The principal activity of the company is that of providing bailiff services.

Directors

The directors who held office during the period and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

K C McCarthy

D R Smith

L Sargent

M Coyne

M Fenner

T M Durant

C Vickers

Results and dividends

The results for the period are set out on page 7.

Ordinary dividends were paid amounting to £5,168,220. The directors do not recommend payment of a final dividend.

Financial instruments

Credit risk

The company's principal financial assets are bank balances and cash, trade and other receivables...

The company's primary credit risk is attributable to its trade receivables. The amounts presented in the balance sheet are net of allowances for doubtful receivables. An allowance for impairment is made where the directors feel the debt balance is irrecoverable, this is usually based on experience.

The credit risk on liquid funds are limited because the counterparties are banks with high credit ratings assigned by international credit agencies.

The company has no significant concentration of credit risk, with exposure spread over a large number of counterparties and customers.

Auditor

The auditor, Mercer & Hole, is deemed to be reappointed under section 487(2) of the Companies Act 2006.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)

FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2016

PROFIT AND LOSS ACCOUNT
FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2016

	Notes	Period ended 31 December 2016 £	Year ended 31 July 2015 £
Turnover Cost of sales	3	21,721,300 (11,512,905)	13,344,395 (6,696,536)
Gross profit		10,208,395	6,647,859
Administrative expenses Other operating income		(3,539,334) 156,463	(2,462,459) 93,750
Operating profit	4	6,825,524	4,279,150
Interest receivable and similar income Interest payable and similar charges	7 8	7,477 -	8,619 (678)
Profit before taxation		6,833,001	4,287,091
Taxation	9	(1,383,279)	(898,238)
Profit for the financial period		5,449,722	3,388,853

The profit and loss account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2016

	Period	Year
	ended	ended
	31 December	31 July
	2016	2015
	£	£
Profit for the period	5,449,722	3,388,853
Other comprehensive income	-	-
Total comprehensive income for the period	5,449,722	3,388,853

BALANCE SHEET

AS AT 31 DECEMBER 2016

		20	2016		15
	Notes	3	£	£	£
Fixed assets Tangible assets	11		512,751		492,351
Current assets Debtors Cash at bank and in hand	13	2,134,086 2,160,454		3,174,136 2,182,611	
Creditors: amounts falling due within one year	14	4,294,540 (3,163,502)		5,356,747 (4,492,191)	·
Net current assets			1,131,038		864,556
Total assets less current liabilities			1,643,789		1,356,907
Provisions for liabilities	15		(35,050)		(29,670)
Net assets			1,608,739		1,327,237
Capital and reserves	4.0				54.000
Called up share capital Profit and loss reserves	18		51,000 1,557,739		51,000 1,276,237
Total equity			1,608,739	·	1,327,237

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 19 June 217 and are signed on its behalf by:

K C McCarthy

Director

Company Registration No. 03770985

NEWLYN PLC
STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY
FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2016

·		Share capital	Profit and loss reserves	Total
	Notes	£	£	£
Balance at 1 August 2014	^	51,000	1,270,024	1,321,024
Period ended 31 July 2015: Profit and total comprehensive income for the period Dividends	10	-	3,388,853 (3,382,640)	3,388,853 (3,382,640)
Balance at 31 July 2015		51,000	1,276,237	1,327,237
Period ended 31 December 2016: Profit and total comprehensive income for the period Dividends	10	- -	5,449,722 (5,168,220)	5,449,722 (5,168,220)
Balance at 31 December 2016		51,000	1,557,739	1,608,739

NEWLYN PLC
STATEMENT OF CASH FLOWS
FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2016

		20	2016		15
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities Cash generated from operations Interest paid Income taxes paid	22		6,660,520 - (1,211,388)		5,327,074 (678) (874,048)
Net cash inflow from operating activities	6		5,449,132		4,452,348
Investing activities Purchase of tangible fixed assets Proceeds on disposal of tangible fixed assets Interest received		(348,273) 37,727 7,477		(282,037) 24,827 8,619	
Net cash used in investing activities			(303,069)		(248,591)
Financing activities Dividends paid		(5,168,220)		(3,382,640)	
Net cash used in financing activities			(5,168,220)		(3,382,640)
Net (decrease)/increase in cash and cas equivalents	h		(22,157)		821,117
Cash and cash equivalents at beginning of	period		2,182,611		1,361,494
Cash and cash equivalents at end of per	riod		2,160,454		2,182,611

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2016

1 Accounting policies

Company information

Newlyn Plc is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is Batchworth House, Batchworth Place, Church Street, Rickmansworth, Hertfordshire, WD3 1JE.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

These financial statements for the period ended 31 December 2016 are the first financial statements of Newlyn Plc prepared in accordance with FRS 102, The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland. The date of transition to FRS 102 was 1 August 2014. The reported financial position and financial performance for the previous period are not affected by the transition to FRS 102.

1.2 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

1.3 Turnover

Turnover represents revenue earned (excluding value added tax) under contracts to provide professional services from bailiff and related activities.

Bailiff service income is recognised on payment of fees by the clients' debtors, as it is only at this point that the economic benefits are guaranteed to flow to the company.

Rent receivable is recognised on the accruals basis. Rent received in advance is carried forward as deferred income and released to the income statement in the period to which it relates.

1.4 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Plant and machinery
Fixtures, fittings & equipment
Motor vehicles

33% on reducing balance 15% on reducing balance 33% on reducing balance

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2016

1 Accounting policies

(Continued)

1.5 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the group estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

1.6 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

1.7 Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's balance sheet when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2016

1 Accounting policies

(Continued)

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the company's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

1.8 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of direct issue costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

1.9 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax movement.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2016

1 Accounting policies

(Continued)

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset when the company has a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

1.10 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

1.11 Retirement benefits

The company operates a money purchase (defined contribution) pension scheme. Contributions payable to the scheme are charged to the profit and loss account in the period to which they relate. The contributions are invested separately from the company's assets.

1.12 Leases

Rental income from operating leases is recognised on a straight line basis over the term of the relevant lease. Initial direct costs incurred in negotiating and arranging an operating lease are added to the carrying amount of the leased asset and recognised on a straight line basis over the lease term.

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to income on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the lease asset are consumed.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2016

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

Critical judgements

The following judgements (apart from those involving estimates) have had the most significant effect on amounts recognised in the financial statements.

Assessing indicators of impairment

In assessing whether there have been any indicators of impairment of assets, the directors have considered both external and internal sources of information such as market conditions, counterparty credit ratings and experience of recoverability. There have been no material indicators of impairments identified during the current financial year other than in respect of bad and doubtful trade debtor balances recognised in the financial statements.

Key sources of estimation uncertainty

The estimates and assumptions which have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amount of assets and liabilities are as follows.

Recoverability of receivables

When needed management will establish a provision for receivables which are estimated not to be recoverable. When assessing recoverability the directors consider factors such as the ageing of the receivables and past experience of recoverability.

Determining residual values and useful economic life of tangible fixed assets

The company depreciates tangible assets over their estimated useful lives. The estimation of the useful lives of assets is based on historic performance as well as expectations about future use and therefore requires estimates and assumptions to be applied by management. The actual lives of these assets can vary depending on a variety of factors, including technological innovation, product life cycles and maintenance programs.

Judgment is applied by management when determining the residual values for tangible fixed assets. When determining the residual value management aim to assess the amount that the company would currently obtain for the disposal of the asset, if it were already of the condition expected at the end of its useful economic life. Where possible this is done with reference to external market prices.

3 Turnover and other revenue

An analysis of the company's turnover is as follows:

	2016	2015 £
Turnover	~	. ~
Debt collection	21,721,300	13,344,395
	——————————————————————————————————————	

Wages and salaries

Social security costs

Pension costs

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2016

3	Turnover and other revenue		(Continued)
	Other significant revenue		
	Interest income	7,477	8,619
	Rent received	104,643	93,750
	Turnover analysed by geographical market	2016	2015
		£	£
	United Kingdom	21,721,300	13,344,395
4	Operating profit		
		2016	2015
	Operating profit for the period is stated after charging/(crediting):	£	£
	Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's	4	
	financial statements	24,193	18,000
	Depreciation of owned tangible fixed assets	305,109	154,452
	(Profit)/loss on disposal of tangible fixed assets	(14,963)	8,100
	Operating lease charges	276,750 =======	171,000 ————
5	Employees		
	The average monthly number of persons (including directors) employed or during the period was:	engaged by t	he company
		2016	2015
	·	Number	Number
	·		
	Certified bailiffs	125	129
	Managerial and supervisory	19	20
	Contact centre and administration	45	75
		189	224
	Their aggregate remuneration comprised:	•	
		2016	2015
		£	£

8,490,459

8,873,139

363,426

19,254

6,457,005

6,756,625

284,934 14,686

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2016

6	Directors' remuneration	2016 £	2015 £
	Remuneration for qualifying services	972,447 ———	796,568
	The number of directors for whom retirement benefits are accruing under de amounted to 7 (2015 - 7).	efined contribution	on schemes
	Remuneration disclosed above include the following amounts paid to the higher	est paid director:	
		2016 £	2015 £
	Remuneration for qualifying services	197,851	140,134
7	Interest receivable and similar income	2016 £	2015 £
	Interest income Interest on bank deposits Other interest income	7,130 347	8,619 -
	Total income	7,477 ======	8,619
	Investment income includes the following:		
	Interest on financial assets not measured at fair value through profit or loss	7,130	8,619
8	Interest payable and similar charges	2016 £	2015 £
	Other finance costs: Other interest	-	678
		-	678
9	Taxation	2016 £	2015 £
	Current tax UK corporation tax on profits for the current period	1,377,899	866,480

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2016

9	Taxation		(Continued)
	Deferred tax Other adjustments	5,380	31,758
	Total tax charge	1,383,279	898,238 ———
	The actual charge for the period can be reconciled to the expected charge profit or loss and the standard rate of tax as follows:	for the period I	pased on the
		2016 £	2015 £
	Profit before taxation	6,833,001 ======	4,287,091
	Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 20.00% (2015: 20.67%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Permanent capital allowances in excess of depreciation Deferred tax adjustments Taxation for the period	1,366,600 18,523 (7,224) 5,380 1,383,279	886,142 14,732 (34,394) 31,758 898,238
10	Dividends	2016 £	2015 £
	Interim paid	5,168,220	3,382,640

NEWLYN PLC NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2016

11	Tangible fixed assets	Plant and Fixtures, Motor vehicles		Motor vehicles	Total
		machinery	fittings & equipment		
		£	£	£	£
	Cost	0.45 750		554 455	4 005 044
	At 1 August 2015	845,752	118,696	331,496	1,295,944
	Additions Disposals	225,657	13,897	108,719	348,273
	Disposais	(116,397)		(89,091) ———	(205,488)
	At 31 December 2016	955,012	132,593	351,124	1,438,729
	Depreciation and impairment				
	At 1 August 2015	487,384	72,123	244,086	803,593
	Depreciation charged in the period	223,696	11,343	70,070	305,109
	Eliminated in respect of disposals	(99,653)		(83,071)	(182,724)
	At 31 December 2016	611,427	83,466	231,085	925,978
	Carrying amount				
	At 31 December 2016	343,585	49,127	120,039	512,751
	At 31 July 2015	358,368	46,573	87,410	492,351 —
12	Financial instruments		•		
				2016 £	2015 £
	Carrying amount of financial assets			~	~
	Debt instruments measured at amortised cost			1,993,159	3,124,482 —=——
	Carrying amount of financial liabilities				
	Measured at amortised cost			2,345,151 ———	3,765,189 ————
13	Debtors				
				2016	2015
	Amounts falling due within one year:			£	£
	Trade debtors			1,977,592	3,083,577
	Other debtors			15,567	40,905
	Prepayments and accrued income			140,927	49,654
				2,134,086	3,174,136
				=====	

Included within trade debtors is an amount of £1,439,569 (2015 - £2,514,883) designated client money (note 14).
The bank holds a £100,000 bond against the client money balance by way of security.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2016

14	Creditors: amounts falling due within one year		
	·	2016	2015
		£	£
	Trade creditors	1,814,780	2,792,515
	Corporation tax	425,355	258,844
	Other taxation and social security	392,996	468,158
	Other creditors	3,754	269,874
	Accruals and deferred income	526,617	702,800
		3,163,502	4,492,191
		==	

Included within trade creditors is an amount of £1,439,569 (2015 - £2,514,883) designated client money (note 13).

The bank holds a £100,000 bond against the client money balance by way of security.

15 Provisions for liabilities

	Notes	2016 £	2015 £
Deferred tax liabilities	16	35,050	29,670
		35,050	29,670

16 Deferred taxation

Deferred tax assets and liabilities are offset where the company has a legally enforceable right to do so. The following is the analysis of the deferred tax balances (after offset) for financial reporting purposes:

	Liabilities 2016	Liabilities 2015
Balances:	£	£
Accelerated capital allowances	35,050	29,670
Movements in the period:		2016 £
Liability at 1 August 2015 Charge to profit or loss		29,670 5,380
Liability at 31 December 2016		35,050

The deferred tax liability set out above is expected to reverse and relates to accelerated capital allowances that are expected to mature.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2016

17	Retirement benefit schemes		
		2016	2015
	Defined contribution schemes	£	£
	Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	19,254	14,686

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

18 Share capital

	2016	2015
	£	£
Ordinary share capital		
Issued and fully paid		
51,000 Ordinary shares of £1 each	51,000	51,000

19 Operating lease commitments

Lessee

At the reporting end date the company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	2016	2015
	£ .	£
Within one year	240,000	171,000
Between two and five years	480,000	531,000
In over five years	1,010,000	1,130,000
	1,730,000	1,832,000

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2016

20 Related party transactions

The total remuneration for key management personnel for the period and prior year is disclosed in Note 6 of the accounts.

The following related party transactions took place in the period, excluding vat charged:-

Services purchased from NCS Partnership	£480,000	(2015 - £491,138)
Rent paid to NCS Partnership	£276,750	(2015 - £171,000)
Services provided by Newlyn Debt Collection Limited	£11,011	(2015 - £250,842)
Services provided by Newlyn Contact Centre Services Limited	£2,500,789	(2015 - £nil)

Included in creditors are the following balances owed to related parties;

D R Smith - director	£2,614	(2015 - £nil)
NCS Partnership	£nil	(2015 - £258,860)

The above balances are interest free and payable on demand.

No guarantees have been given or received.

NCS Partnership, Newlyn Debt Collection Limited and Newlyn Contact Centre Services Limited (formerly Newlyn Group Holdings Limited) are related by the virtue of having directors or partners in common.

21 Controlling party

There was no overall controlling party in the current period or previous year.

22 Cash generated from operations

	2016	2015
	£	£
Profit for the period after tax	5,449,722	3,388,853
Adjustments for:		
Taxation charged	1,383,279	898,238
Finance costs	-	678
Investment income	(7,477)	(8,619)
(Gain)/loss on disposal of tangible fixed assets	(14,963)	8,100
Depreciation and impairment of tangible fixed assets	305,109	154,452
Movements in working capital:		
Decrease/(increase) in debtors	1,040,050	(904,623)
(Decrease)/increase in creditors	(1,495,200)	1,789,995
Cash generated from operations	6,660,520	5,327,074
		